РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устинкино

             11 ноября  2020 г.                                                             № 85

О внесении изменений в Постановление Администрации               Устинкинского сельсовета № 19  от 27.03.2020 г. «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Устинкинского сельсовета»

      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 г. № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции», постановлением Правительства Республики Хакасия № 102 от 13.03.2020 г. «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», (в редакции с изменениями от 18.03.2020 № 126; 31.03.2020 № 154;01.04.2020 № 156, 04.04.2020 № 164, 10.04.2020 № 184, 16.04.2020 № 200; 24.04.2020 № 225; 11.05.2020 № 240; 14.05.2020 № 244, 25.05.2020 № 265, 29.05.2020 № 283; 05.06.2020 № 296, 11.06.2020 № 309, 30.06.2020 № 347; 10.07.2020 № 366, 24.07.2020 № 396; 30.07.2020 № 407; 07.08.2020 № 419; 13.08.2020 № 433; 20.08.2020 № 443; 28.08.2020 № 460; от 04.09.2020 №475; от 02.10.2020 № 521; от 19.10.2020 № 552, от 30.10.2020 № 591, от 03.11.2020 № 595, от 06.11.2020 № 597, от 10.11.2020 № 604) постановлением Администрации Орджоникидзевского района № 125 от 05 апреля 2020 г. « О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орджоникидзевского района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» (в редакции с изменениями от 13.04.2020 № 136; от 17.04.2020 № 150; 152; от 27.04.2020 № 163; от 12.05.2020 № 181; № 189 от 15.05.2020 г.; № 196 от 26.05.2020 г. от 08.06.2020 г. № 230, от 15.06.2020 № 233, 13.07.2020 № 264; от 24.07.2020 № 275; 31.07.2020 № 292; 10.08.2020 № 301; 14.08.2020 № 307; 24.08.2020 № 315; 31.08.2020 № 325; 07.09.2020 № 334; 02.10.2020 № 412; 19.10.2020 № 447, от 30.10.2020 № 454, от 10.11.2020 № 604). В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь Уставом МО, Администрация Устинкинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   В пункте 1, подпункт 1.1. изложить в новой редакции:

1.1. запрета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, осуществляющим организацию зрелищно-развлекательных мероприятий, а так же оказывающих услуги общественного питания:

- проводить указанные мероприятия и оказывать соответствующие услуги в период времени с 23.00 до 06.00 утра следующего дня;

- проводить массовые мероприятия  с участием более 10 человек;

2. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

- граждан не достигших восемнадцати лет, не покидать места проживания (пребывания) за исключением случаев:

- следования к месту (от места) нахождения образовательной организации;

- следования к месту подготовки к государственной итоговой аттестации;

- в сопровождении родителей.

       3. Постановление вступает в силу со дня подписания подлежит

официальному опубликованию на официальном
сайге
Администрации

Устинкинского сельсовета.

Глава

Устинкинского сельсовета                                              С.И.Волосатов